
 

 1/4 

Smlouva o dílo č. 671/2020 „ÚP ČR – TP – Žaluzie“ 
(dále i „smlouva“) 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších právních předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
1. Smluvní strany 

 
Objednatel:                Česká republika – Úřad práce České republiky  

Dobrovského 1278/25, 170 00 PRAHA 7 
Zastoupený: Mgr. et Mgr. Radimem Gabrielem, ředitelem Krajské pobočky ÚP ČR 

v Ústí nad Labem  
Doručovací adresa:   Úřad práce ČR – Krajská pobočka ÚP ČR v Ústí nad Labem 
             Dvořákova ul. 1609/18, 400 21 Ústí nad Labem 
ID datové schránky: 6sbzpx5 
Bankovní spojení:      ČNB Ústí nad Labem 
Číslo účtu:              ________________ 
IČO:             724 96 991 
DIČ:              není plátce DPH 
Telefon/Fax:   _____________/____________ 
E-mail:    __________________  
Zástupce oprávněný jednat za Objednatele v záležitostech: 
smluvních: Mgr. et Mgr. Radim Gabriel, ředitel Krajské pobočky ÚP ČR v Ústí nad 

Labem  

technických: _______________, technický pracovník, Odd. vnitřní správy,  
e-mail: _________________ 

                                  ________________, ředitelka Kontaktního pracoviště ÚP ČR Teplice, 
tel. _______________, e-mail: ____________________  

(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

 
Zhotovitel:    
Název:   OTHERM Teplice s.r.o. 
se sídlem:   Kollárova 1062/6, 415 01 Teplice 
Zastoupen/a:   Ing. Eva Janíková, jednatelka společnosti  
Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 
oddíl C, vložka 28943  
Doručovací adresa: U Zámku 1991/8, 415 01 Teplice  
ID datové schránky: 9oy8d6 
Bankovní spojení:  Raiffeisen Bank /ČSOB 
číslo účtu:                   _________________ 
e-mail:              _________________ 
IČO:    28725972 
DIČ:    CZ28725972 
 (dále jen „zhotovitel“)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:podatelna.ul@uradprace.cz
mailto:josef.nebesky@uradprace.cz
mailto:martina.becvarova@uradprace.cz


 

 2/4 

2. Předmět plnění 
1.  Předmětem této smlouvy je demontáž 72 ks horizontálních žaluzií včetně likvidace a dodání 

a montáž 18 ks vnitřních látkových vertikálních žaluzií s účinnou ochrannou proti slunci, 
včetně vodící kolejnice a dopravy na Kontaktní pracoviště ÚP ČR Teplice, Vrchlického 
725/1, Teplice. 

 
3. Doba plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo v následujících termínech: 
Termín zahájení prací:   nejpozději do 10 dní od účinnosti smlouvy 
Termín předání:    do 3 týdnů od zahájení prací     

 
 

4. Cena díla 
1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo dle článku  

2. této smlouvy, byla sjednána dohodou smluvních stran a činí: 
 

Cena díla v Kč bez DPH DPH v Kč Cena díla v Kč vč. DPH 

          53 090 Kč              11 148,90 Kč              64 238,90 Kč   

 
      Slovy cena díla vč. DPH: ---šedesátčtyřitisícdvěstětřicetosmkorundevadesáthaléřů-- 
     Uvedená cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele vzniklé 
      v souvislosti s prováděním předmětu díla popsaného v čl. 1 této smlouvy, vč. Inflace. 
 
2. Položkový rozpočet dodá zhotovitel a bude nedílnou součástí této smlouvy a bude tvořit 

Přílohu č. 1. 
3. Zhotovitel nemá právo domáhat se navýšení ceny díla z důvodů chyb nebo nedostatků 

v položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného 
ocenění soupisu prací, dodávek a služeb zhotovitelem. 

 
 

5. Závazky zhotovitele 
1.  Zhotovitel je povinen provést dílo, tj. veškeré práce a dodávky kompletně, v patřičné kvalitě a 

v termínech sjednaných v této smlouvě. 
2.  Zhotovitel se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, protipožární a ekologické 

předpisy a normy na pracovištích objednatele. 
3.  Zhotovitel se seznámí s riziky na pracovištích objednatele, upozorní na ně své pracovníky a 

určí způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému poškození zdraví. 
 
 

6. Závazky objednatele 
Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli prostory určené k realizaci ve stavu, který je způsobilý 
k řádnému provádění.  

 
7. Převzetí díla 

1.  Dílo vymezené v bodě 2. této smlouvy bude splněno protokolárním předáním objednateli. 
2.  Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 2 dny před termínem, kdy bude 

dílo připraveno k předání.  
3.  Součástí předávaného díla jsou certifikáty a prohlášení o shodě použitých materiálů, návody 

k obsluze a údržbě. 
4.  Za den splnění díla se považuje den předání, resp. den podpisu protokolu o předání díla 

objednateli a od tohoto dne začíná běžet záruční lhůta. 
5.  Dílo je způsobilé k předání a převzetí, pokud nevykazuje vady, popř. nedodělky, které brání 

řádnému užívání díla. 
 



 

 3/4 

8. Záruka za dílo 
1.  Zhotovitel poskytne na dílo podle této smlouvy záruku v délce 36 měsíců. 
2.  Podmínkou platnosti záruky je řádná uživatelská obsluha a údržba díla, se kterou zhotovitel 

objednatele řádně seznámí. 
3.  Na písemné vyzvání objednatele odstraní zhotovitel v záruční době zjištěné závady na 

vlastní náklady. Neodborná nebo chybná obsluha, jakož i opravy provedené objednatelem 
nebo třetí osobou, zbavují zhotovitele povinnosti bezplatného odstranění vady. V tomto 
případě odstraní zhotovitel vady na základě dohody s objednatelem. 

 
 

9. Platební podmínky 
1. Objednatel neposkytuje zálohy. Platby budou probíhat výhradně v české měně 
2. Úhrada proběhne bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený v této smlouvě. 

Smluvní strany sjednávají, že splatnost daňového dokladu činí 30 kalendářních dnů ode dne 
prokazatelného doručení na adresu: Úřad práce ČR, Kontaktní pracoviště ÚP ČR Teplice, 
Vrchlického 3175, 416 00 Teplice. Daňový doklad musí splňovat veškeré náležitosti 
obsažené v § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, § 29 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o DPH“) a § 435 Občanského zákoníku. 

3. Zhotovitel má právo pouze na úhradu provedených dodávek a prací, a to na základě 
daňového dokladu (dále i „faktury“), který zhotovitel vystaví ve 2 vyhotoveních nejdříve po 
podpisu „Protokolu o předání a převzetí díla“ oběma smluvními stranami. 

4. Celková fakturovaná částka bude rozčleněna na cenu bez DPH, DPH a cenu celkem. 
„Protokol o předání a převzetí“ bude součástí faktury. 

5. Vystavená faktura musí být označena názvem akce:,,ÚP ČR - TP  žaluzie“ a č. Smlouvy o 
dílo 671/2020“. 

6. Objednatel je oprávněn ve lhůtě 10 dnů od doručení zhotoviteli fakturu vrátit, jestliže 
neobsahuje předepsané náležitosti, nebo jestliže ve faktuře uvedený rozsah provedených 
prací a na základě toho vyúčtovaná cena neodpovídá skutečně provedeným pracím. Od 
doručení opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti. 

7. Daňový doklad se pro účely této smlouvy považuje za zaplacený dnem, kdy je platba 
odepsána z účtu objednatele. 

8. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoli změnám v předmětu díla na základě požadavku 
objednatele, je tento povinen předat zhotoviteli soupis těchto požadavků, který zhotovitel 
ocení. Dojde-li k dohodě, uzavřou smluvní strany dodatek ke smlouvě. Teprve po podpisu 
dodatku ke smlouvě zajistí zhotovitel jejich realizaci a má právo na jejich úhradu. 

 
 

10. Smluvní pokuty 
1. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za nedodržení konečného termínu dokončení 

díla dle čl. 2. této smlouvy, a to 0,1% ceny díla bez DPH za každý den prodlení.  
2. Objednatel zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla s DPH denně při 

prodlení s úhradou fakturované částky.  
3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo zhotovitele nebo objednatele na náhradu 

vzniklé škody. 
 

11. Zvláštní ujednání 
1.  Smluvní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí obecně závaznými předpisy, skutečnosti 

výslovně neupravené touto smlouvou se řídí především zák č. 89/2012., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů. 

2.  Všechny spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou a jejím prováděním se smluvní strany 
pokusí řešit cestou vzájemné dohody prostřednictvím svých pověřených zástupců. 
 
 
 



 

 4/4 

12. Závěrečné ustanovení 
1.  Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků odsouhlasených 

oběma smluvními stranami. 
2.  Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží 

objednatel a jeden zhotovitel. 
3.  Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění smlouvy v informačním systému registru smluv na Portále veřejné správy dle 
zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. Uveřejnění zajistí objednatel. 

4.  Smluvní strany prohlašují, že veškeré skutečnosti v této Smlouvě uvedené nejsou 
obchodním tajemstvím a vyslovují souhlas s tím, aby tato Smlouva i s případnými dodatky, 
byla bez dalšího uveřejněna. 
  
 
 

 
Příloha:  

1. Ceník za dodání, montáž a demontáž žaluzií 
 
 
V Ústí nad Labem dne:                      V Teplicích dne: 
   
 
Objednatel:       Zhotovitel: 
 
 
 
…………………………………………………      ……………………………………… 
ředitel Krajské pobočky ÚP ČR v Ústí nad Labem   Ing. Eva Janíková  
Úřad práce České republiky     jednatel společnosti  
Krajská pobočka ÚP ČR v Ústí nad Labem     


